



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

PRESS RELEASE

SPECIAL FASHION SHOW OF PRODUCTS OF GRAMIN VIKAS EVEN CHETNA SANSTHAN AND TRIBAL JEWELLERY OF CHHATISGARH

New Delhi – 17th July, 2020 - On fourth day of 49th edition of IHGF-Delhi fair Virtual, a special fashion show of products made by Gramin Vikas Evam Chetna Sansthan, Jodphur and tribal jewellery of Bliss Jewellery was organised informed President of the Fair Shri Neeraj Khanna.

Gramin Vikas Evam Chetna Sansthan (GVCS) is a grassroots NGO, working in Barmer Jaisalmer district since 1998. The organization aims at working towards the empowerment of women artisans through the formation of Self-Help Groups (SHGs). The organization works with around 100 men and 11,000 women artisans around Barmer & Jaisalmer districts of Rajasthan elaborated Shri Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

The models showcased applique work garments produced by the artisans of Gramin Vikas & Chetna Sansthan.

Tribal jewellery of Bliss Jewel was also the another attraction of the fashion show.

The other fashion jewellery products which models showcased were from Vaidehi Gems & Jewellery, Magoes Inds, Ratan Textiles and Asian Handicrafts Pvt. Ltd.

For more information, please contact
Shri Rakesh Kumar, DG – EPCH - +91-9818272171

Follow us on #epchindia





EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070

Tel: 91-11-26135256

Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com

web: www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

हुआ अनोखा फैशन शो मॉडल्स ने बिखेरी ग्रामीण विकास एवं चेतना संस्थान और छत्तीसगढ़ के वनवासी गहनों की चमक

नई दिल्ली - 17 जुलाई, 2020 - आईएचजीएफ-दिल्ली फेयर (वर्चुअल) के 49 वें संस्करण के चौथे दिन एक खास फैशन शो आकर्षक का केंद्र रहा। मेले के प्रेसीडेंट श्री नीरज खन्ना ने बताया कि इस आयोजन में ग्रामीण विकास एवं चेतना संस्थान, बाड़मेर और ब्लिस ज्वेल द्वारा निर्मित उत्पादों और जनजातीय आभूषणों का प्रदर्शन मॉडल्स द्वारा किया गया।

इस आयोजन के बारे में हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने बताया कि ग्रामीण विकास एवं चेतना संस्थान (GVCS) गैर सरकारी संगठन है, जो 1998 से बाड़मेर जैसलमेर जिले में जमीनी स्तर पर काम कर रहा है। संगठन का उद्देश्य स्वयं सहायता समूहों के गठन के माध्यम से महिला कारीगरों के सशक्तिकरण की दिशा में काम करना है। शहरी बाजारों की मांग के अनुसार, उत्पादों को विकसित करने के लिए ऐप्लिके कट वर्क और पैचवर्क की पारंपरिक तकनीकों का उपयोग किया जाता है। यह संगठन राजस्थान के बाड़मेर और जैसलमेर जिलों में लगभग 100 पुरुषों और 11,000 महिला कारीगरों के साथ काम करता है। ग्रामीण विकास एवं चेतना संस्थान के इस फैशन शो में मॉडल्स ने ग्रामीण विकास और चेतना संस्थान के कारीगरों द्वारा बनाए गये परिधानों का प्रदर्शन किया।

इस फैशन शो में ब्लिस ज्वेल के जनजातीय आभूषणों को भी खूब सराहा गया। फैशन शो में खास आकर्षण रहे इन गहनों के साथ ही आज जिन फैशन ज्वेलरी उत्पादों का प्रदर्शन किया गया है उनमें वैदेही रत्न और आभूषण, मैगोज Industry,, रतन टेक्सटाइल्स और एशियन हैंडीक्राफ्ट प्राइवेट लिमिटेड के गहने शामिल थे।

ज्यादा जानकारी के लिए, कृपया संपर्क करें

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक-ईपीसीएच- +91-9818272171

Follow us on #epchindia





Follow us on #epchindia



Copyright 2020 - Export Promotion Council for Handicrafts. All Rights Reserved.



Follow us on #epchindia



Copyright 2020 - Export Promotion Council for Handicrafts. All Rights Reserved.